[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОСТАШКОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» ___12_____2014 г.

г. Осташков

№825
    Об утверждении Положения

    о родительской платы, взимаемой

    с родителей (законных представителей)

    за оказание услуг по присмотру и уходу

    за детьми, осваивающими образовательные

    программы дошкольного образования в

    образовательных организациях МО

    «Осташковский район».
     Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Тверской области «О внесении изменений в отдельные законы Тверской области» от 24.12.2013 г. № 135-ЗО, на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.07.2014 г. № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению оказания государственных и муниципальных услуг в сфере дошкольного образования» администрация муниципального образования «Осташковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за оказание услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях МО «Осташковский район» (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01. 2015 года.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете Осташковского района «Селигер» и на официальном сайте администрации МО «Осташковский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации МО «Осташковский район» С.К. Романову.
   Глава администрации

   муниципального образования
   «Осташковский район»                                                                       М.Н. Тузов